रजिस्ट्री सं. डी.एल.- 33004/99 REGD. No. D. L.-33004/99



सी.जी.-डी.एल.-अ.-27062024-254972 CG-DL-E-27062024-254972

असाधारण EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii) PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2346]

नई दिल्ली, बुधवार, जून 26, 2024/आषाढ 5, 1946

No. 2346]

NEW DELHI, WEDNESDAY, JUNE 26, 2024/ASHADHA 5, 1946

कोयला मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 26 जून, 2024

का.आ. 2467(अ).—केन्द्रीय सरकार को यह प्रतीत होता है कि, इससे उपाबद्ध अनुसूची में वर्णित परिक्षेत्र की भूमि में कोयला अभिप्राप्त होने की संभावना है।

उक्त अनुसूची में वर्णित भूमि के क्षेत्र के अधीन आने वाले क्षेत्र के ब्यौरे रेखांक धारक संख्यांक एसईसीएल/बीएसपी/जी.एम. (एल एंड आर) /भूमि/08, तारीख 14 मार्च, 2024 जिसमें उक्त अनुसूची में वर्णित भूमि के क्षेत्र के ब्यौरे भी अन्तर्विष्ट है का निरीक्षण कलेक्टर, अनुपपुर के कार्यालय में या कोयला नियंत्रक, कोयला मंत्रालय, स्कोप मीनार, पांचवी मंजिल, कोर – 2, लक्ष्मी नगर, दिल्ली 110092 के कार्यालय में या साऊथ ईस्टर्न कोलफील्ड्स लिमिटेड, (भूमि और राजस्व विभाग), सीपत रोड, बिलासपुर-495006 (छत्तीसगढ़) के कार्यालय में या मुख्य महाप्रबंधक (खोज प्रभाग), सेंट्रल माईन प्लानिंग एंड डिजाईन इंस्टिट्यूट लिमिटेड, गोंडवाना प्लेस, कांके रोड, रांची – 834031 झारखंड के कार्यालय में किया जा सकता है |

अत: केन्द्रीय सरकार, कोयला धारक क्षेत्र (अर्जन और विकास) अधिनियम, 1957 (1957 का 20) (जिसे इसमें इसके पश्चात उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 4 की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, उक्त अनुसूची में वर्णित भूमि में से कोयले का पूर्वेक्षण करने की अपने आशय की सूचना देती है;

उक्त अनुसूची में उल्लेखित भूमि में हितबद्ध कोई व्यक्ति—

(i) उक्त अधिनियम की धारा 4 की उपधारा (3) के अधीन की गई किसी भी कार्यवाही से हुई या होने वाली क्षति के उक्त अधिनियम की धारा 6 की अधीन प्रतिकर का दावा कर सकेगा, अथवा

3781 GI/2024 (1)

(ii) उक्त अधिनियम की धारा 13 की उपधारा (1) के अधीन पूर्वेक्षण अनुज्ञप्तियों के प्रभावहीन होने के संबंध में या उक्त अधिनियम की धारा 13 की उपधारा (4) के अधीन खनन पट्टे के प्रभावहीन होने के लिए प्रतिकर का दावा कर सकेगा और उसे उक्त अधिनियम की धारा 13 की उपधारा (1) के खंड (i) से खंड (iv) में विनिर्दिष्ट मदों की बाबत उपगत व्यय को उपदर्शित करने के लिये पूर्वोक्त भूमि से सम्बंधित सभी मानचित्रों, चार्टों और अन्य दस्तावेजों को परिदत्त,

इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन की तारीख से नब्बे दिन की अवधि के भीतर, भारसाधक या विभागाध्यक्ष (राजस्व), साऊथ ईस्टर्न कोलफील्ड्स लिमिटेड, सीपत रोड, बिलासपुर-495006 (छत्तीसगढ़) को कर सकेगा |

अनुसूची

आमाडाड ब्लाक-II और अमृतधारा & झिरिया ब्लाक,

जमुना कोतमा क्षेत्र,

जिला: अनुपपुर (मध्यप्रदेश)

रेखांक संख्या : एसईसीएल/बीएसपी/जी.एम. (एल एंड आर) /भूमि/08, तारीख 14 मार्च, 2024

संपूर्ण अधिकार : -

क्रमांक	ग्राम का नाम	पटवारी हल्का	तहसील	जिला	राज्य	अधिसूचित क्षेत्र	टिप्पणी			
		संख्या				हेक्टर मे (लगभग)				
1	मालगा	54	कोतमा	अनुपपुर	मध्यप्रदेश	127.77	भाग			
2	आमाडाड	68	कोतमा	अनुपपुर	मध्यप्रदेश	74.343	भाग			
योग = 202.113 हेक्टेयर (लगभग) or 499.42 एकड़ (लगभग)										

सीमा वर्णन:

ग्राम आमाडाड (भाग- अ)

अ-ब: रेखा बिन्दु 'अ 'ग्राम आमाडाड के खसरा नंबर 1648 भाग उत्तर सीमा से शुरू होकर दक्षिण दिशा की ओर चल कर बिन्दु 'ब' पर मिलती है I

यह लाइन प्लाट नम्बर 1647, 1630 भाग , 1646 भाग, 1639 भाग, 1642, 1619 भाग, 1617 भाग, 1618, 1614, 1613 भाग 1612 भाग, 1610, 1521 भाग, 1520 भाग, 1516, 1519 भाग, 1518 भाग, 1543 भाग, 1544 भाग, 1545 भाग, 1514 भाग, 1508, 1510, 1511 भाग, 1512 भाग, 1290, 1289 भाग, 1304 भाग, 1305 भाग, 1310, 1309 उत्तर दिशा के सीमा रेखा से पास होती है I

ब- स: रेखा बिन्दु ब ग्राम आमाडाड के खसरा नंबर 1309 भाग उत्तर दक्षिण से शुरू होकर उत्तर दिशा की ओर चल कर बिन्दु स पर मिलती है I

> यह लाइन प्लाट नम्बर 1313 भाग 1312 ,1311, 1372, 1311, 1372, 1371, दक्षिण दिशा की सीमा रेखा पास होती है I

स- द: रेखा बिन्दु 'स' ग्राम आमाडाड के खसरा नंबर 1371 भाग के दक्षिण-पश्चिम से सीमा रेखा चलकर बिन्दु 'द' पर मिलती है I

यह लाइन प्लाट नंबर 1373 भाग 1375, 1414 भाग 1415 भाग, 1411 भाग 1409, 1410, 1405, 1404, 1393 दक्षिण दिशा की सीमा रेखा से पास होती है I

द- ई : रेखा बिन्दु 'द' ग्राम आमाडाड एवं बरताराई की सम्मिलित सीमा रेखा खसरा नंबर 1393 से सीमा रेखा शुरू होकर उत्तर दिशा की ओर सीमा रेखा चलकर बिन्दु ई पर मिलती है

> यह लाइन प्लाट नंबर 1993]1394, 1395, 1396, 1397, 1463, 1464 पूर्व दिशा की सीमा रेखा से पास होती है I

ई -फ : रेखा बिन्दु 'ई' ग्राम आमाडाड एवं बारताराई की सम्मिलित सीमा रेखा खसरा नंबर 1464 से शुरू होकर उत्तर दिशा की ओर बिन्दु 'फ'पर मिलती है**।** यह लाइन प्लाट नंबर 1465, 1477, 1479,1480, 1481,1645, 1647 पूर्व दिशा की सीमा रेखा से पास होती है I

फ-ज: रेखा बिन्दु 'फ' ग्राम आमाडाड एवं बरताराई की सम्मिलित सीमा रेखा खसरा नंबर 1647 से शुरू होकर पूर्व दिशा की ओर चलकर बिन्दु 'ज' पर मिलती है I

यह रेखा प्लाट नंबर 1648 भाग, दक्षिण दिशा की सीमा रेखा से पास होती है

ज-अ: रेखा बिन्दु 'ज' ग्राम आमाडाड एवं बरतराई की सम्मिलित सीमा रेखा खसरा नंबर 1648 भाग से शुरू होकर उत्तर दिशा की ओर चलकर चलकर बिन्दु 'अ' पर मिलती है I

यह लाइन प्लाट नंबर 1648 भाग, पूर्व दिशा की सीमा रेखा से पास होती है ।

ग्राम अमाडाड भाग 'ब'

अ-ब: रेखा बिन्दु 'अ' ग्राम आमाडाड एवं मालगा की सम्मिलित सीमा के खसरा नंबर 508 (भाग) से शुरू होकर दक्षिण दिशा की ओर चलकर बिन्दु 'ब' पर मिलती है. I

यह रेखा खसरा नंबर 507(भाग), 518(भाग),519(भाग), 520(भाग), 523(भाग), 556, 554(भाग), 558(भाग) उत्तर दिशा की सीमा रेखा के पास होती है ।

ब-स: रेखा बिन्दु ब ग्राम आमाडाड के खसरा नंबर 558(भाग) से शुरू होकर दक्षिण दिशा की चलकर बिन्दु 'स' पर मिलती है I

> यह रेखा खसरा नंबर 597(भाग), 595(भाग), 588(भाग), 591(भाग), 593(भाग) 592(भाग) दक्षिण दिशा की सीमा रेखा से पास होती है ।

स-द: रेखा बिन्दु 'स' ग्राम आमाडाड के खसरा नंबर 592 (भाग) से शुरू होकर पश्चिम दिशा की ओर सीमा रेखा चलकर बिन्दु 'द' पर मिलती है I

यह रेखा खसरा नंबर 591(भाग), 590(भाग), 583(भाग), 729(भाग), 728, 733(भाग), 735(भाग), 724(भाग), 829(भाग), 830(भाग),827(भाग), 826(भाग),839(भाग), 840(भाग) दक्षिण दिशा की सीमा रेखा से पास होती है I

द-ई: रेखा बिन्दु 'द' ग्राम आमाडाड के खसरा नंबर 840 से शुरू होकर दक्षिण दिशा की ओर चलकर ग्राम आमाडाड एवं बारताराई की सम्मिलित सीमा के बिन्दु 'ई' पर मिलती है I

यह रेखा खसरा नंबर 845(भाग), 846(भाग), 848(भाग), 849(भाग),850(भाग), 856(भाग), 872(भाग), 871(भाग), 861(भाग), 869(भाग), 1655(भाग),1656(भाग),1657, 1649, 1671, 1675, दक्षिण दिशा की सीमा रेखा से पास होती है।

ई-फ: रेखा बिन्दु 'ई' खसरा नंबर 1675 ग्राम आमाडाड एवं बारताराई की सम्मिलित सीमा के पूर्व दिशा से पास होते हुए बिन्दु 'फ' पर पर मिलती है I

यह रेखा खसरा नंबर 1675,1676, दक्षिण दिशा की सीमा रेखा से पास होती है।

फ-र: रेखा बिन्दु 'फ' खसरा नंबर 1676 ग्राम आमाडाड, मलगा, एवं बरताराई की सम्मिलित सीमा के पूर्व - उत्तर दिशा से पास होते ग्राम आमाडाड एवं मलगा की सम्मिलित सीमा केबिन्दु 'र' पर मिलती हैl

यह रेखा खसरा नंबर 1668, 1676,1665,1664,1661 पूर्व दिशा की सीमा रेखा से पास होती है I

र-स: रेखा बिन्दु 'र' खसरा नंबर 1661 ग्राम आमाडाड एवं मालगा की सम्मिलित सीमा के पूर्व - उत्तर दिशा से पास होते हुए के बिन्दु 'स' पर मिलती है I

> यह रेखा खसरा नंबर 698, 697/2, 696/2, 695, 694, दक्षिण दिशा की सीमा रेखा से पास होती एवं खसरा नंबर 694, 693, 692, 685, 684 पूर्व दिशा की सीमा रेखा से पास होती है I

- स-ट: रेखा बिन्दु 'स' खसरा नंबर 681 ग्राम आमाडाड एवं मलगा की सम्मिलित सीमा के उत्तर दिशा से पास होते हुए बिन्दु 'ट' पर मिलती है I
 - यह रेखा खसरा नंबर 675, 674, 673, 644, 643, दक्षिण दिशा की सीमा रेखा से पास होती है एवं खसरा नंबर 643, 642, 641, 640, 619, 618 पूर्व दिशा की सीमा रेखा से पास होती है I
- ट-यू: रेखा बिन्दु 'ट' खसरा नंबर 618 ग्राम आमाडाड एवं मालगा की सम्मिलित सीमा के उत्तर दिशा से पास होते हुए बिन्दु 'यू' पर मिलती है I
 - यह रेखा खसरा खसरा नंबर 617, दक्षिण दिशा की सीमा रेखा से पास होती है एवं खसरा नंबर 617, 614, 613, 612, 610, 513,515, 516 पूर्व दिशा दिशा की सीमा रेखा से पास होती है ।
- यू-अ: रेखा बिन्दु 'स' खसरा नंबर 516 ग्राम आमाडाड एवं मालगा की सम्मिलित सीमा के पूर्व, एवं उत्तर दिशा से पास होते हुए आमाडाड मलगा की सम्मिलित सीमा के बिन्दु 'अ' पर मिलती है
 - यह रेखा खसरा नंबर 512, 511, दक्षिण दिशा की सीमा रेखा से पास होती है एवं खसरा नंबर 511, 509, 508(भाग), पूर्व दिशा की सीमा रेखा से पास होती है ।

ग्राम मालगा भाग 'स'

- अ–ब: रेखा बिन्दु 'अ' खसरा नंबर 844 (भाग) ग्राम आमाडाड एवं मलगा की सम्मिलित सीमा के पूर्व दिशा से पास होते हुए सीमा रेखा चलकर बिन्दु 'ब' पर मिलती है I
 - यह रेखा खसरा नंबर 845(भाग), 872, 875(भाग), 881(भाग), 886(भाग), 887, 930, 967(भाग), 968(भाग), 975(भाग) उत्तर दिशा की सीमा रेखा से पास होती है I
- ब-स: रेखा बिन्दु 'ब'खसरा नंबर 975 (भाग) ग्राम मलगा दक्षिण दिशा की ओर पास होते होए सीमा रेखा चलकर बिन्द 'स पर मिलती है I
 - यह रेखा खसरा नंबर 974(भाग), 973(भाग), 972, 966(भाग), 964, 961(भाग), 962(भाग), 944(भाग), 946(भाग), 867 पूर्व दिशा की सीमा रेखा से पास होती है I
- स-द: रेखा बिन्दु 'स' खसरा नंबर 867 ग्राम मलगा दक्षिण दिशा की ओर पास होते होए सीमा रेखा चलकर बिन्दु 'द' पर मिलती है I
 - यह रेखा खसरा नंबर 1028, 1027, 1026, 1082(भाग), 1083(भाग),1084(भाग), 1079 (भाग) पूर्व दिशा की सीमा रेखा से पास होती है I
- द-ई: रेखा बिन्दु 'द' खसरा नंबर 1079 (भाग) ग्राम मलगा दक्षिण दिशा की ओर पास होते होए सीमा रेखा चलकर बिन्दु 'द' पर मिलती है I
 - यह रेखा खसरा नंबर 1444(भाग),1432(भाग), 1431, 1430, 1426/9(भाग) पूर्व दिशा की सीमा रेखा से पास होती है I
- ई-फ: रेखा बिन्दु 'ई' ग्राम मलगाखसरा नंबर 1426/9 (भाग) दक्षिण दिशा की ओर पास होते होए सीमा रेखा चलकर बिन्दु 'फ' पर मिलती है I
 - यह रेखा खसरा नंबर 1425(भाग), 1412(भाग), 1406(भाग), 1405(भाग), 1403(भाग), 1370(भाग), 1368, 1367(भाग), 1376 पूर्व दिशा की सीमा से पास होती है ।
- फ-ग: रेखा बिन्दु 'फ' खसरा नंबर 1367 (भाग) ग्राम मलगा दक्षिण दिशा की ओर पास होते होए सीमा रेखा चलकर बिन्दु 'ग' पर मिलती है I

- यह रेखा खसरा नंबर 1376,1377(भाग), 1381(भाग), 1380,1390(भाग), 1278(भाग) पूर्व दिशा के सीमा रेखा से पास होती है I
- ग- ह: रेखा बिन्दु 'ग' खसरा नंबर 1278(भाग) ग्राम मलगा दक्षिण दिशा की ओर पास होते होए सीमा रेखा चलकर बिन्दु 'ह' पर मिलती है I
 - यह रेखा खसरा नंबर 1279(भाग), 1280(भाग), 1334(भाग), 729(भाग), पूर्व दिशा की सीमा रेखा से पास होती है ।
- ह-आई: रेखा बिन्दु 'ह' खसरा नंबर 1334 (भाग) ग्राम मलगा दक्षिण दिशा की ओर पास होते होए सीमा रेखा चलकर बिन्दु' आई'पर मिलती है I
 - यह रेखा खसरा नंबर 1729(भाग), 2254(भाग), 2256(भाग), 2258(भाग), उत्तर दिशा की सीमा रेखा से पास होती है I
- आई-ज: रेखा बिन्दुआई 'ई' खसरा नंबर 2258 (भाग) ग्राम मलगादक्षिण दिशा की ओर पास होते होए सीमा रेखा चलकर बिन्दु 'ज' पर मिलती है
 - यह रेखा खसरा नंबर 2257, 2250(भाग), 2249(भाग), 2284 2240, 2239(भाग), 2238(भाग), 2237(भाग), 2236, 2235 पूर्व दिशा की सीमा रेखा से पास होती है I
- ज-क: रेखा बिन्दु ज खसरा नंबर 2235 ग्राम मलगा पश्चिम दिशा की ओर पास होते होए सीमा रेखा चलकर बिन्दु 'क' पर मिलती है I
 - यह रेखा खसरा नंबर 2232/1(भाग), 2233(भाग), 2226(भाग), 2214/1(भाग), 2215/(भाग)1, 1729(भाग), 1752(भाग), 1749(भाग), 1757(भाग), 1758, 1759(भाग), 1760, 1689, 1685(भाग), 1666(भाग), 1662, दक्षिण दिशा दिशा की सीमा रेखा से पास होती है I
- क-ल: रेखा बिन्दु क खसरा नंबर 1662 ग्राम मालगा एवं बरतराईके सम्मिलित सीमा रेखा के उत्तर दिशा से पास होते होए सीमा रेखा चलकर बिन्दु 'ल' पर मिलती है I
 - यह रेखा खसरा नंबर 1662, 1661, 1660, 1659, 1657, 1656, 1654, 1653, 1652, 1651, 1631, 1630, 1629, 1628, 1624, दक्षिण दिशा की सीमा रेखा से पास होती है I
- ल-म: रेखा बिन्दु 'ल' खसरा नंबर 1624 ग्राम मलगा एवंबरताराई की सम्मिलित सीमा रेखा के पश्चिम दिशा से पास होते होए मलगा एवं बरताराई की सम्मिलित सीमा के बिन्दु 'म' पर मिलती है I
 - यह रेखा खसरा नंबर 1623, 1622, 1621, 1620, 1619, 1615, 1606, 1605रेखा चलकरग्राम मलगा एवं बरताराई की सम्मिलित सीमा के दक्षिण दिशा की सीमा रेखा से पास होती है I
- म-न: रेखा बिन्दु म खसरा नंबर 1605 से शुरू होकर ग्राम मलगा के सीमा रेखा चलकर बिन्दु 'न'पर मिलती है I । यह रेखा खसरा नंबर 1605, 1608 के पश्चिम दिशा की सीमा रेखा से पास होती है ।
- न-ओ: रेखा बिन्दु न खसरा नंबर 1608 से शुरू होकर सीमा रेखा चलकर बिन्दु 'ओ' पर मिलती है । यह रेखा खसरा नंबर 1610, 1601(भाग), के दक्षिण दिशा की सीमा रेखा से पास होती है ।
- ओ-प: रेखा बिन्दु 'ओ' खसरा नंबर 1598 से शुरू होकर सीमा रेखा चलकर बिन्दु 'प' पर मिलती है I यह रेखा खसरा नंबर 1599 के दक्षिण दिशा की सीमा रेखा से पास होती है I
- प-क्यू : रेखा बिन्दु प खसरा नंबर 1598 से शुरू होकरग्राम मलगा एवं अमाडाडसम्मिलित सीमा रेखा चलकर बिन्दु 'क्यू' पर मिलती है I
 - यह रेखा खसरा नंबर1599, 1592 के दक्षिण दिशा की सीमा रेखा से पास होती है I
- क्यू-र: रेखा बिन्दु क्यू खसरा नंबर 1592 से शुरू होकरग्राम मलगा एवं अमाडाडसम्मिलित सीमा केपूर्व उत्तर दिशा की ओर चल कर सीमा रेखा बिन्दु 'र' पर मिलती है I
 - यह रेखा खसरा नंबर1592,1591,1592 पश्चिम दिशा की सीमा रेखा से पास होती है I

र-स: रेखा बिन्दु 'र' खसरा नंबर 1591 ग्राम मलगा एवं अमाडाड सम्मिलित सीमा के पूर्व – उत्तर दिशा कीओर चल कर1484 सीमा रेखा चलकर बिन्दु 'स' पर मिलती है I

यह रेखा खसरा नंबर 1591, 1590, 1589, 1588, 1583, 1582, सीमा रेखा उत्तर की ओर एवं खसरा नंबर 1582, 1579, 1485, 1484 पश्चिम दिशा की सीमा रेखा से पास होती है I

स-ट: रेखा बिन्दु 'स' खसरा नंबर 1484 ग्राम मलगा एवं अमाडाड सम्मिलित सीमा के पूर्व – उत्तर दिशा की ओर चल कर 1039 सीमा रेखा चलकर बिन्दु 'ट' पर मिलती है I

यह रेखा खसरा नंबर 1484, 1483, 1480/1, सीमा रेखा उत्तर की ओर एवं खसरा नंबर 1690, 1046, 1045, 1043, 1039 पश्चिम दिशा की सीमा रेखा से पास होती है I

ट-यू: रेखा बिन्दु 'ट' खसरा नंबर 1039 ग्राम मलगा एवं अमाडाड सम्मिलित सीमा के उत्तर दिशा की ओर चल कर सीमा रेखा बिन्दु 'यू' पर मिलती है I

यह रेखा खसरा नंबर 1039,1038, उत्तर की ओर एवं खसरा नंबर 1036, 861, 860, 859, 858 पश्चिम दिशा की सीमा रेखा से पास होती है एवं खसरा नंबर 857, 856, उत्तर की ओर एवं खसरा नंबर 855, 1694 से पश्चिम दिशा की सीमा रेखा से पास होती है I

यू-अ: रेखा बिन्दु 'यू' खसरा नंबर 1694 ग्राम मलगा एवं अमाडाड सम्मिलित सीमा के उत्तर दिशा की ओर चल कर बिन्दु 'अ' पर मिलती है I

यह रेखा खसरा नंबर 1694, 855, 854, 853, 852, उत्तर की ओर एवं खसरा नंबर 852, 849/2, 849/1, 846, 844 (भाग) पश्चिम दिशा की सीमा रेखा से पास होती है I

[फा. सं. 43015/7/2024-एलएएंडआईआर] भबानी प्रसाद पति, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF COAL NOTIFICATION

New Delhi, the 26th June, 2024

S.O. 2467(E).—Whereas, it appears to the Central Government that coal is likely to be obtained from the land in the locality described in the Schedule annexed hereto;

And whereas the plan bearing number SECL/ BSP/GM(L and R)/LAND/08, dated the 14th March, 2024, containing details of the area of land described in the said Schedule may be inspected at the office of the Collector, District Anuppur, Madhya Pradesh or at the office of the Coal Controller, Ministry of Coal, Scope Minar, 5th Floor, Core-2, Laxmi Nagar, Delhi–110092 or at the office of the South Eastern Coalfields Limited (Land and Revenue Department), Seepat Road, Bilaspur-495006, Chhattisgarh or General Manager (Exploration Division), Central Mine Planning and Design Institute limited, Gondwana Place, Kanke Road, Ranchi–834031, Jharkhand;

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 4 of the Coal Bearing Areas (Acquisition and Development) Act, 1957 (20 of 1957) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government hereby gives notice of its intention to prospect for coal from the land described in the said Schedule;

Any person interested in the land described in the said Schedule may -

- (1) claim compensation under section 6 of the said Act for any damage caused or likely to be caused by any action taken under sub-section (3) of section 4 thereof; or
- (2) claim compensation under sub-section (1) of section 13 of the said Act in respect of prospecting licenses ceasing to have effect or under sub-section (4) of section 13 of the said Act for mining lease ceasing to have effect and deliver all maps, charts and other documents relating to the aforesaid land to show the expenditure incurred in respect of items specified in clauses (i) to (iv) of sub-section (1) of section 13 of the said Act,

to the Officer-In-Charge or Head of the Department (Revenue), South Eastern Coalfields Limited, Seepat Road, Bilaspur-495006, Chhattisgarh within a period of ninety days from the date of publication of this notification.

SCHEDULE

AMADAND BLOCK-II AND AMRITDHARA AND JHIRIA BLOCK

JAMUNA KOTMA AREA

DISTRICT ANUPPUR, MADHAYA PREDESH

(Plan bearing number SECL/BSP/GM(L and R)/LAND/08, dated the 14th March, 2024)

S.No.	Name of Village	Patwari Halka	Tahsil	District	Area in	Remarks				
		number			hectares					
1.	Malga	54	Kotma	Anuppur	127.77	Part				
2.	Amadand	68	Kotma	Anuppur	74.343	Part				
Total area: 202.113 hectares (approximately) or 499.421 acres (approximately)										

Total area: 202.113 hectares (approximately) or 499.421 acres (approximately)

Boundary description:

Boundary description in Village Amadand (A part)

A-B Line starts from point 'A' on north boundary of Plot No- 1648 (P) villages Amadand and running towards west direction and meets at point 'B'.

This line is passing through North boundary of plots No 1647, 1630(P), 1646, 1642, 1639P, 1619P, 1617P, 1618, 1614, 1613P, 1612P, 1610, 1521P, 1520P, 1519P, 1518P, 1543P, 1544P, 1545P, 1514P, 1508, 1510, 1511P,1512P,1290,1289P,1304P,1305P,1310,1309P.

B-C Line starts from point 'B' on N-W boundary of plots no 1309(P) village Amadand running towards South direction and meets at point 'C'.

This line is passing through west boundary of plots No 1313P, 1312, 1311, 1372, and 1371.

C-D Line starts from point 'C' on S-W boundary of Plot No- 1371 villages Amadand running towards East direction and meets at point 'D' on common boundary of villages Amadand and Bartarai.

This line is passing through south boundary of plots No 1373(P), 1375, 1414(P), 1415(P), 1411(P), 1409, 1410,1405,1404,1393.

D-E Line starts from point 'D' on S-E boundary of Plot No- 1393 common villages boundary of Amadand and Bartarai running towards North direction and meets at point 'E' on common boundary of villages Amadand and Bartarai.

This line is passing through east boundary of plots No 1393, 1394, 1395, 1396,1397,1463,1464.

E-F Line starts from point 'E' on S-W boundary of Plot No- 1464 common villages boundary of Amadand and Bartarai running towards North direction and meets at point 'F' on common boundary of villages Amadand and Bartarai.

This line is passing through east boundary of plots No 1464, 1465, 1477, 1479, 1480, 1481, 1645, and 1647.

F-G Line starts from point 'F' on south boundary of Plot No- 1647 common villages boundary of Amadand and Bartarai running towards east direction and meets at point 'G' on common boundary of villages Amadand and Bartarai.

This line is passing through south boundary of plots No 1648(P).

G-A Line starts from point 'G' on S-E boundary of Plot No- 1648(P) common villages boundary of Amadand and Bartarai running towards North direction and meets at point 'A' on villages Amadand and Bartarai.

This line is passing through east boundary of plots No 1648.

Boundary description (Amadand Village (B Part)

A-B Line starts from point 'A' on S-E boundary of Plot No- 508(P) common boundary of villages Amadand and Malga and running towards west direction and meets at Point 'B'.

This line is passing through North boundary of plots No 507(P), 518(P), 519P, 520(P), 523(P), 556,554(P), and 558(P).

- B-C Line starts from point 'B' on south boundary of Plot No 558(P) village Amadand and running towards south direction and meets at Point 'C'.
 - This line is passing through western boundary of plots No plat No 597(P), 595(P), 588(P), 591(P), 593(P), 592(P).
- C-D Line starts from point 'C' on south boundary of Plot No 592(P) village Amadand running towards western direction and meets at Point 'D'
 - This line is passing through south boundary of plots No 591(P),590(P),583(P),729(P),728, 733(P),735(P),724(P), 829(P),830(P),827(P), 826(P),839(P), 840(P)
- D-E Line starts from point 'D' on N-E boundary of Plot No 840(P) village Amadand and running towards south direction and meets at point 'E' common village boundary of Amadand and Bartarai.
 - This line is passing through western boundary of plots No 845(P), 846(P), 848(P), 849(P), 850(P), 856(P), 872(P), 871(P), 861(P), 869(P), 1655(P), 1656(P), 1649(P), 1657(P), 1649(P), 1671(P), and 1675(P).
- E-F Line starts from point 'E' on south boundary of Plot No 1675(P) common village boundary Amadand and Bartarai running towards east direction and meets at point 'F' common village boundary Amadand, Bartarai and Malga (trijunction)
 - This line is passing through south boundary of plots No 1675, 1676.
- F-R Line starts from point 'F' on S-E (corner) boundary of Plot No 1676 common village boundary Amadand, Bartarai and Malga (trijunction) running towards North direction and meets at point 'R'.
 - This line is passing through east boundary of plots No 1676, 1668, 1667, 1665, 1664, 1661.
- R-S Line starts from point 'R' on S-W (corner) boundary of plot No.1661 common village boundary Amadand and Malga running towards east and North direction and mets at point 'S'
 - This line is passing through south boundary of plots No -698, 697/2, 696/2, 695,694, and passing throw east boundary of plot no 694, 693, 692,685,684
- S-T Line starts from point 'S' on N-E boundary of plot No 681 common village boundary Amadand and Malga towards east and North direction and meets at point 'T'.
 - This line is passing through south boundary of plots No. 675, 674, 673, 644,643, and passing through east boundary of plots No 643, 642, 641, 640, 619, and 618.
- T-U Line starts from point 'T' on S-E boundary of plot No 618 common village boundary Amadand and Malga towards east and North direction and meets at point 'U'.
 - This line is passing through south boundary of plots No. 617, and passing through east boundary of plot No 617, 614, 613, 612, 610, 513, 515,516
- U-A Line starts from point 'U' on south boundary of plot No 516 common village boundary Amadand and Malga towards east and North direction and meets at point 'A'.
 - This line is passing through south boundary of plots No. 512, 511, and passing through east boundary of plot No 511, 509, 508(P).

Boundary description (Malga Village (C Part)

- A-B Line starts from point 'A' on S-W boundary of Plot No- 844(P) common boundary of villages Amadand and Malga and running towards east direction and meets at Point 'B'.
 - This line is passing through North boundary of plots No 845(P), 872, 875(P), 881(P), 886(P), 887, 930, 967(P), 968(P), and 975(P).
- B-C Line starts from point 'B' on N-W boundary of plot No 975(P) village Malga and running towards south direction and meets at point 'C'.
 - This line is passing through east boundary of plots No 974(P), 973(P), 972, 966(P), 964, 961(P), 962(P), 944(P), 946(P), 867.
- C-D Line starts from point 'C' on S-E boundary of plot No 867 village Malga and running towards south direction meets at point 'D'.
 - This line is passing through east boundary of plots No 1028, 1027, 1026, 1082(P), 1083(P), 1084P, 1079 (P).
- D-E Line starts from point 'D' on N-E (corner) boundary of Plot No 1079(P) village Malga and running towards south direction meets at point 'E'.

- This line is passing through east boundary of plots No 1444(P), 1432(P), 1431, 1430, 1426/9(P).
- E-F Line starts from point 'E' on S-W boundary of Plot No 1426/9(P) village Malga and running towards south direction meets at point 'F'.
 - This line is passing through east boundary of plots No 1425(P), 1412(P), 1406(P), 1405(P), 1403(P), 1370(P), 1368, 1367(P), 1376.
- F-G Line starts from point 'F' on N-W (corner) boundary of Plot No 1376 village Malga and running towards East direction meets at point 'G'.
 - This line is passing through North boundary of plots No 1376, 1377(P), 1381(P), 1380, 1390(P), 1278(P).
- G-H Line starts from point 'G' on N-E boundary of Plot No 1278(P) village Malga and running towards south direction meets at point 'H'.
 - This line is passing through East boundary of plots No 1279(P), 1280(P), 1334(P).
- H-I Line starts from point 'H' on S-E boundary of Plot No 1334 (P) village Malga and running towards east direction meets at point 'I'
 - This line is passing through North boundary of plots No 1729(P), 2254(P), 2256(P), and 2258(P).
- I-J Line starts from point 'I' on S-E boundary of plot no 2258(P) villages Malga and running towards south direction meets at point 'J'.
 - This line is passing through East boundary of plots No 2258, 2257, 2250P, 2249(P), 2282, 2284 2240, 2239(P), 2238(P), 2237(P), 2236, 2235.
- J-K Line starts from point 'J' on S-E (corner) boundary of plot no 2235 villages Malga and running towards west direction meets at point 'K'.
 - This line is passing through South boundary of plots No 2232/1(P), 2233(P), 2226(P), 2214/1(P), 2215/(P)1, 1729(P), 1752(P), 1749(P), 1757(P), 1758, 1759(P), 1760(P), 1689, 1685(P), 1666(P), 1662.
- K-L Line starts from point 'K' on S-E (corner) boundary of plot no 1662 common village boundary of Malga and Bartarai and running towards North direction meets at point 'L'.
 - This line is passing through west boundary of plots No 1662, 1661, 1660, 1659, 1657, 1656, 1654, 1653, 1652, 1651, 1631, 1630, 1629, 1628, and 1624.
- L-M Line starts from point 'L' on S-E (corner) boundary of plot no 1624 common village boundary of Malga and Bartarai and running towards west direction meets at point 'M'.
 - This line is passing through South boundary of plots No 1624, 1623, 1620, 1622, 1621, 1620, 1619, 1615, 1606, 1605.
- M-N Line starts from point 'M' on S-W (corner) of plot no 1605 village boundary of Malga and running towards North direction meets at point 'N'.
 - This line is passing through West boundary of plots No 1605, 1608.
- N-O Line starts from point 'N' on N-W (corner) of plot no 1608 village boundary of Malga and running towards West direction meets at point 'O'.
 - This line is passing through South boundary of plots No 1610, 1601(P), 598.
- O-P Line starts from point 'O' on S-W (corner) of plot No 1598 village boundary of Malga and running towards North direction meets at point 'P'.
 - This line is passing through west boundary of plots No 1598.
- P-Q Line starts from point 'P' on N-W (corner) of plot No 1598 village boundary of Malga and running towards West direction meets at point 'Q' common village boundary on Malga and Amadand.
 - This line is passing through South boundary of plots No 1599, 1592.
- Q-R Line starts from point 'Q' on S-W (corner) of plot No 1592 common village boundary of Malga and Amadand running towards North direction meets at point 'R' common village boundary on Malga and Amadand.
 - This line is passing through West boundary of plots No 1592, 1591, 1592.

- R-S Line starts from point 'R' on N-W (corner) of plot No 1591 common village boundary of Malga and Amadand running towards E and N direction meets at point 'S' common village boundary on Malga and Amadand .
 - This line is passing through North boundary of plots No 1591, 1590, 1589, 1588, 1583, 1582 and West boundary of plot No- 1582, 1579, 1485, 1484.
- S-T Line starts from point 'S' on N-W (corner) of plot No 1484 common village boundary of Malga and Amadand running towards E and N direction meets at point 'T' common village boundary on Malga and Amadand .
 - This line is passing through North boundary of plots No 1484, 1483, 1480/1, West boundary of plot No-1690, 1046, 1045, 1043, and 1039.
- T-U Line starts from point 'T' on N-W (corner) of plot No 1039 common village boundary of Malga and Amadand running towards E and,N, W and N direction meets at point 'U' common village boundary on Malga and Amadand.
 - This line is passing through North boundary of plots No 1039, 1038, West boundary of plot No-1036,861,860,859,858, and south boundary of plot no 857, 856 and west boundary of plot No 856,855,1694.
- U-A Line starts from point 'U' on N-W (corner) of plot No 1694 common village boundary of Malga and Amadand running towards E and,N direction meets at point 'A' common village boundary on Malga and Amadand.
 - This line is passing through North boundary of plots No 1694,855,854,853,852 and West boundary of plot No-852,849/2, 849/1,846,844.

[F. No. 43015/7/2024-LA&IR] BHABANI PRASAD PATI, Jt.. Secy.